
 

 

 О внесении изменений в решение Курганской городской Думы               

от 30.10.2024 г. № 164 «Об обеспечении бесплатным питанием отдельных 

категорий  обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях города Кургана» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана  

Курганская городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести в пункт 1 решения Курганской городской Думы от 30.10.2024 г. 

№ 164 «Об обеспечении бесплатным питанием отдельных категорий 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города 

Кургана» следующие изменения: 

1.1 в подпункте 1.1 слова «103 рубля» заменить словами «112 рублей»; 

1.2 в подпункте 1.2 слова «103 рубля» заменить словами «112 рублей»; 

1.3 в подпункте 1.3 слова «206 рублей» заменить словами «224 рубля»; 

1.4 в подпункте 1.4 слова «103 рубля» заменить словами «112 рублей»; 

1.5 в подпункте 1.5 слова «103 рубля» заменить словами «112 рублей»; 

1.6 в подпункте 1.6 слова «103 рубля» заменить словами «112 рублей»; 

1.7 в подпункте 1.7 слова «103 рубля» заменить словами «112 рублей»; 

1.8 в подпункте 1.8 слова «206 рублей» заменить словами «224 рубля». 

2. Признать утратившими силу следующие решения Курганской городской 

Думы: 

2.1 от 30.10.2024 г. № 163 «О внесении изменений в решение Курганской 

городской Думы от 29.11.2023 г. № 131 «Об обеспечении бесплатным питанием 

отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях города Кургана»; 

Российская Федерация 

Курганская область 

Муниципальное образование город Курган 
 

 
 

КУРГАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

от  «_19_»_______декабря 2024________ г. N___215___ 

Курган 

РЕШЕНИЕ 



 
2 

2.2 от 11.12.2024 г. № 196 «О внесении изменения в решение Курганской 

городской Думы от 29.11.2023 г. № 131 «Об обеспечении бесплатным питанием 

отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях города Кургана». 

3. Направить настоящее решение Главе города Кургана для подписания, 

официального опубликования и размещения на официальном сайте 

муниципального образования города Кургана в сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 г. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянные депутатские комиссии по социальной политике и по бюджету, 

налогам и сборам Курганской городской Думы. 

 

 

 

Председатель Курганской 

городской Думы 

 

______________И.В. Прозоров 

___________ 
(дата подписания) 

Временно исполняющий 

полномочия Главы города Кургана 

 

______________А.А. Науменко 

___________ 
(дата подписания) 

 


	4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 г.

